
ПРЕЗИДЕНТ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

ПРЕЗИДЕНТ

О мерах по ограничению роста платы граждан

за коммунальные услуги в 2013 году

В целях ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги

в 2013 году постановляю:

1. Правительству Удмуртской Республики принять меры по

недопущению роста платы граждан за коммунальные услуги с 1 июля

2013 года более чем на 12 процентов по отношению к декабрю 2012 года

при сопоставимыхусловиях потреблениякоммунальныхуслуг.

2. Предложить органам местного самоуправления муниципальных

образований, образованных на территории Удмуртской Республики, принять

меры по недопущению роста платы граждан за коммунальные услуги

с 1 июля 2013 года более чем на 12 процентов по отношению

к декабрю 2012 года при сопоставимыхусловиях потребления коммунальных

услуг, за исключением случаев преобладания в структуре совокупного

платежа платы за услуги по электроснабжению и газоснабжению,

а также в военных городках (бывших военных городках).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Удмуртской Республик

г. Ижевск

28 мая 2013 года

№93

во


